ДОГОВОР № _________________

НА ПОЛЬЗОВАНИЕ ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИЕЙ В ГОРЯЧЕЙ ВОДЕ

ДЛЯ ЧАСТНОГО СЕКТОРА
город Нижняя Салда                                      «___»________________200__г.
ОАО  «Нижнетагильский металлургический комбинат» (ОАО «НТМК»), именуемое в дальнейшем Энергоснабжающая организация, в лице начальника филиала ОАО «Нижнетагильский металлургический комбинат» «Нижнесалдинский металлургический завод»________________________, действующего на основании ______________________________________, с одной стороны,
и _____________________________________________________________,

именуемый (ая) в дальнейшем Абонент, с другой стороны, заключили  настоящий  договор  об  отпуске  и потреблении тепловой энергии в горячей воде.

1. Энергоснабжающая организация обязуется отпустить Абоненту тепловую энергию   в   горячей  воде  для  отопления в течение отопительного сезона  жилого помещения площадью ___ м2, по адресу _________________________,  теплопотребление которого составляет      _____Гкал/год,  согласно  проекту ________________. Количество тепловой энергии, подаваемой Энергоснабжающей организацией Абоненту для целей отопления, устанавливается в соответствии с температурным графиком.

2. Плату за отопление Абонент вносит ежемесячно в течение отопительного сезона до 10 числа месяца, следующего за расчетным,   в кассу филиала ОАО «НТМК» - «НСМЗ».
3. Тариф на тепловую энергию в горячей воде на момент заключения договора составляет  ________, кроме того (без) НДС за 1 Гкал. Энергоснабжающая организация оставляет за собой право изменять цену в зависимости от сложившегося уровня цен на энергоносители.

4. Абонент обязан не позднее чем в 10-дневный срок в письменном виде уведомлять энергоснабжающую организацию об изменениях, приведших к необходимости перерасчета количества, объемов и оплаты услуг, о других причинах, требующих внесения изменения в договор.

5. Абонент осуществляет своими силами и средствами ремонт, содержание и безопасную эксплуатацию тепловой сети на своем участке (своевременный ремонт и восстановление теплоизоляции, трубопроводов и запорной арматуры до начала отопительного сезона).

6. Абонент несет ответственность за:

а) сохранность пломбы, установленной на ограничительной шайбе;

б) сохранность и состояние теплоизоляции.

7. Энергоснабжающая организация имеет право, предварительно с составлением акта об отключении предупредив Абонента, прекратить подачу тепловой энергии в случаях:

а) неоплаты за тепловую энергию более трех месяцев;

б) самовольного подключения к тепловой сети зданий и сооружений, не предусмотренных проектом;

в) неудовлетворительного состояния систем теплопотребления, угрожающего аварией, отсутствия тепловой изоляции;

г) хищения тепловой энергии в горячей воде, допущения утечки сетевой воды;

д) отсутствия ограничительной шайбы или нарушение пломбы на  ней.

8. Для принятия неотложных мер по предупреждению или ликвидации аварии Энергоснабжающая организация имеет право отключить систему теплопотребления Абонента с последующим сообщением ему о причинах отключения.

9. Граница эксплуатационной ответственности устанавливается на врезке в основную магистраль трубопровода Энергоснабжающей организации (на отключающей запорной арматуре включительно).

10.Настоящий договор заключается на срок с __________________ г.              до _______________________ г., и  считается ежегодно продленным при условии:

а) отсутствия задолженности;

б) после составления двустороннего Акта проверки технического
состояния системы теплоснабжения Абонента;

в) если не последует заявления одной из сторон об отказе от
настоящего договора или его пересмотре.

11.Договор прекращает свое действие в случае смены собственника жилого помещения.

12.Со стороны Энергоснабжающей организации выделяется ответственный уполномоченный в лице начальника энергоцеха  __________________     тел. _____________.

13.В случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются действующим Гражданским законодательством.

14. Юридические адреса сторон:
	Энергоснабжающая организация
	Абонент

	ОАО НТМК 622025 Свердловская обл.

г. Нижний Тагил, ул. Металлургов, 1

Филиал ОАО НТМК -  НСМЗ

624742, Свердловская область,

г. Нижняя Салда, ул. Энгельса, 1

ИНН 6623000680  КПП 997550001

р/с 40702810000000000984

в банке ОАО «Тагилбанк» г. Н.Тагил

к/с 30101810800000000805

БИК 046510805
	ФИО ________________________ __________________________________________________________ ул. __________________________ _____________________________
паспорт ______________________
выдан _______________________

15. Данный договор составлен в двух экземплярах, один из которых находится у Абонента, другой – у Энергоснабжающей организации.
	Энергоснабжающая организация
____________________/___________/
	Абонент
____________/________________/

PAGE